cia -átámcia -ft/À~ cie Oly~ - .Ç(P

- a/u.ta / ra, c e" a t 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111121N E
Protocolo Geral n° 143512020

Data: 0810612020 Horário: 11:59
LEG - IND 35812020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeitura que junto à Secretaria Municipal de Segurança

Pública, Trânsito e Tecnologia, realize o recolhimento dos veículos velhos abandonados nas

ruas da cidade.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Notamos em vários pontos da cidade veículos abandonados, próximos às

residências familiares, debaixo de árvores e em vários outros locais públicos, causando

inúmeros transtornos às pessoas, pois estes carros se tornam pontos de práticas ilícitas. São

veículos que estão sem bancos, pneus e motor, que necessitam urgente serem recolhidos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de junho de 2020.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1